لڑائی مسلسل تھکتے تک ہوتی رہی۔ بالآخر ہندوستانی صفوں میں ابتری پھیل گئی۔ اور انہیں ہندو قوم کی تباہی کا سامنا کرنا پڑا۔ اعلان میں مزید کہا گیا ہے کہ آزاد فوجوں نے پچھلے ۲۸ گھنٹے میں بڑے بڑے تاریخی کارنامے سرانجام دئے ہیں۔

جلد ۲، ورقہ ۲۷، ۱۳، ۲۳ شعبان ۱۳۶۷ھ، ۲ جولائی ۱۹۴۸ء، نمبر ۱۳۸

مالیات کی دنیا میں پاکستان کو کامل خود مختاری حاصل ہوگئی

سٹیٹ بینک آف پاکستان کی شاندار رسم افتتاح

کراچی یکم جولائی - آج شام نہایت بڑکے اہتمام سے سٹیٹ بینک آف پاکستان کی افتتاحی رسم ادا کی گئی۔ اس تاریخی تقریب کی کارروائی تلاوت قرآن مجید سے شروع ہوئی۔